

Годовой отчет СОАО "ВИЛАРИС"  
СВОДНЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 01 января 2018 г., тыс.руб.

| Активы                                                                    | Код строки | На 31 декабря 2017 года | На 31 декабря 2016 года |
|---------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>                                             |            |                         |                         |
| Основные средства                                                         | 110        | 14 980                  | 12 567                  |
| Нематериальные активы                                                     | 120        | -                       | -                       |
| Вложения в долгосрочные активы                                            | 140        | 42                      | 802                     |
| Отложенные налоговые активы                                               | 140        | 1 691                   | 1 691                   |
| <b>ИТОГО по разделу I</b>                                                 | <b>190</b> | <b>16 713</b>           | <b>15 060</b>           |
| <b>II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>                                           |            |                         |                         |
| Запасы                                                                    | 210        | 76                      | 48                      |
| Расходы будущих периодов                                                  | 230        | 566                     | 1 956                   |
| Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам | 240        | 11                      | -                       |
| Краткосрочная дебиторская задолженность                                   | 250        | 603                     | 425                     |
| Денежные средства и их эквиваленты                                        | 270        | 4                       | 146                     |
| <b>ИТОГО по разделу II</b>                                                | <b>290</b> | <b>1 260</b>            | <b>2 575</b>            |
| <b>БАЛАНС</b>                                                             | <b>300</b> | <b>17 973</b>           | <b>17 635</b>           |
| Собственный капитал и обязательства                                       | Код строки | На 31 декабря 2017 года | На 31 декабря 2016 года |
| <b>III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>                                           |            |                         |                         |
| Уставный капитал                                                          | 410        | 10                      | 10                      |
| Добавочный капитал                                                        | 450        | 3 949                   | 3 949                   |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый                                      | 460        | (8 778)                 | (8 629)                 |
| <b>ИТОГО по разделу III</b>                                               | <b>490</b> | <b>(4 819)</b>          | <b>(4 670)</b>          |
| <b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                     |            |                         |                         |
| Долгосрочные кредиты и займы                                              | 510        | -                       | 20 183                  |
| Доходы будущих периодов                                                   | 540        | -                       | 500                     |
| <b>ИТОГО по разделу IV</b>                                                | <b>590</b> | <b>-</b>                | <b>20 683</b>           |
| <b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ</b>                                                   |            |                         |                         |
| Краткосрочная часть долгосрочных обязательств                             | 620        | 20 622                  | -                       |
| Краткосрочная кредиторская задолженность                                  | 630        | 2 170                   | 1 622                   |
| <b>ИТОГО по разделу V</b>                                                 | <b>690</b> | <b>22 792</b>           | <b>1 622</b>            |
| <b>БАЛАНС</b>                                                             | <b>700</b> | <b>17 973</b>           | <b>17 635</b>           |

ОТЧЕТ о прибылях и убытках за январь - декабрь 2017 года, тыс. руб.

| Наименование показателей                               | Код строки | За январь - декабрь 2017 года | За январь - декабрь 2016 года |
|--------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг | 010        | 3 374                         | 3 024                         |
| Себестоимость реализованной продукции, товаров,        | 020        | (1 178)                       | (1 023)                       |
| Валовая прибыль (010 – 020)                            | 030        | 2 196                         | 2 001                         |
| Управленческие расходы                                 | 040        | 862                           | 928                           |
| Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров,     | 060        | 1 334                         | 1 073                         |
| Прочие доходы по текущей деятельности                  | 070        | 4 448                         | 410                           |
| Прочие расходы по текущей деятельности                 | 080        | (4 500)                       | (445)                         |
| Прибыль (убыток) от текущей деятельности               | 090        | 1 282                         | 1 038                         |
| Доходы по инвестиционной деятельности                  | 100        |                               | 30                            |
| В том числе:                                           |            |                               |                               |
| доходы от выбытия основных средств, нематериальных     | 101        | -                             | -                             |
| проценты к получению                                   | 103        | -                             | 30                            |
| Расходы по инвестиционной деятельности                 | 110        | -                             | -                             |
| Доходы по финансовой деятельности                      | 120        | 2 027                         | 3 345                         |
| курсовые разницы от пересчета активов и обязательств   | 121        | 2 027                         | 3 345                         |
| Расходы по финансовой деятельности                     | 130        | (3 458)                       | (4 770)                       |
| проценты к уплате                                      | 132        | (283)                         | (234)                         |
| курсовые разницы от пересчета активов и обязательств   | 132        | (3 167)                       | (4 536)                       |

|                                                                                                  |     |         |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|
| Прибыль (убыток) от инвестиционной, финансовой и иной деятельности (100 – 110 + 120 – 130 ± 140) | 140 | (1 431) | (1 395) |
| Прибыль (убыток) до налогообложения (± 090 ± 150)                                                | 150 | (149)   | (357)   |
| Налог на прибыль                                                                                 | 160 | -       | -       |
| Изменение отложенных активов                                                                     | 17  | -       | 17      |
| Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)                                                  | 200 | -       | -       |
| Чистая прибыль (убыток)                                                                          | 210 | (149)   | (340)   |
| Результат от переоценки долгосрочных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)            | 220 | -       | -       |
| Совокупная прибыль (убыток) (± 210 ± 220 ± 230)                                                  | 240 | (149)   | (340)   |
| Базовая прибыль (убыток) на акцию                                                                | 250 | -       | -       |

Информация об открытом акционерном обществе и его деятельности

|                                                                   |          |
|-------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>4. Доля государства в уставном фонде эмитента (всего в %):</b> | <b>0</b> |
|-------------------------------------------------------------------|----------|

**5-6. Информация о дивидендах и акциях**

| Показатель                                       | Единица измерения | С начала года | За аналогичный период прошлого года |
|--------------------------------------------------|-------------------|---------------|-------------------------------------|
| Количество акционеров – всего                    | лиц               | 2             | 3                                   |
| в том числе: юридических лиц                     | лиц               | 1             | 1                                   |
| из них нерезидентов Республики Беларусь          | лиц               | 1             | 1                                   |
| в том числе: физических лиц                      | лиц               | 1             | 1                                   |
| из них нерезидентов Республики Беларусь          | лиц               | 1             | 1                                   |
| Обеспеченность акции имуществом общества         | тысяч рублей      | -5354,44      | -5188,89                            |
| <b>8. Среднесписочная численность работающих</b> | человек           | 35            | 31                                  |

**9. Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено двадцать и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг (только в составе годового отчета):**

транспортная обработка грузов (40,52%)

прочая вспомогательная деятельность в области перевозок (59,30%)

**10. Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждался годовой бухгалтерский баланс за отчетный год:**

30.03.2018

**13. Сведения о применении эмитентом свода правил корпоративного поведения (только в составе годового отчета)**

нет

**14. Адрес официального сайта открытого акционерного общества в глобальной сети интернет**

[www.vilaris.com](http://www.vilaris.com)

Директор  
Главный бухгалтер

А.И. Олизарович  
Н.В. Бичурина